
 

 

 

                                                                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  
 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  
FIIC833004@pec.istruzione.it    

Scandicci,19/05/2020 
 

All’albo online 
Al sito web 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI PROSECUZIONE MODALITA’ 
LAVORO AGILE PERSONALE ATA  

 

   

Oggetto: PROSECUZIONE FUNZIONAMENTO MODALITA’ LAVORO AGILE UFFICI 
DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO ALTIERO SPINELLI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 maggio 2020,in vigore dal 18 maggio 

2020 con validità fino al 14 giugno 

VISTE le note ministeriali n.622 del 1 maggio 2020 e n. 682 del 15 maggio 2020 

 

DISPONE  

 

1. La prosecuzione del funzionamento degli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo A. 

Spinelli in modalità lavoro agile, ai sensi degli artt. 18 e segg. della legge 81/2017, con le 

modalità indicate nella precedente Determina del 23/03/2020, dal 18 maggio 2020 fino alla 

cessazione dello stato di emergenza epidemiologica COVID-19 o ad altra data definita da 

successive disposizioni di legge o della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

2. Il personale collaboratore scolastico, la cui attività lavorativa non è oggetto di lavoro 
agile, ai sensi dell’art. 87, comma 3, del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, 
resterà a disposizione per le necessità di apertura dei locali scolastici individuate 
dal DSGA e, se non impegnato nella turnazione, sarà esentato dall’obbligo del 
servizio solo dopo aver fruito delle ferie pregresse. Il suddetto periodo, ai sensi del 
suddetto art. 87, comma 3, del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, costituisce 
servizio prestato a tutti gli effetti di legge. 

3. Il personale docente continua l’attività lavorativa in atto (didattica a distanza) fino al 
14 giugno; fino alla stessa data sono sospese le riunioni degli organi collegiali in 
presenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 
Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it
Protocollo 0003996/2020 del 19/05/2020


